

## Российская Федерация Республика Хакасия

Россия Федерациязы Хакас Республика

# ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

# О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 8<sup>3</sup> ЗАКОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ «О РЕГУЛИРОВАНИИ ОТДЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ В СФЕРЕ ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ ГРАЖДАН В РЕСПУБЛИКЕ ХАКАСИЯ»

Принят Верховным Советом Республики Хакасия 03 июля 2024 года

## Статья 1

Внести в статью 8<sup>3</sup> Закона Республики Хакасия от 15 марта 2013 года № 16-3РХ «О регулировании отдельных отношений в сфере охраны здоровья граждан в Республике Хакасия» («Вестник Хакасии», 2013, № 16, № 35, № 87; 2014, № 72; 2015, № 86; 2016, № 27, № 49, № 98; 2018, № 39; 2019, № 10, № 59; 2020, № 48, № 94; 2021, № 89; 2022, № 17, № 44; 2023, № 10; 2024, № 36) следующие изменения:

- 1) часть 1 после слов «заболеванию (состоянию),» дополнить словами «а также медицинским работникам отделений выездной патронажной паллиативной медицинской помощи взрослым и отделений выездной патронажной паллиативной медицинской помощи детям»;
- 2) часть 2 после слов «настоящей статьи,» дополнить словами «а также критерии выполнения ими трудовой функции».

### Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 марта 2024 года.

Глава Республики Хакаста Председатель Правительст

Республики Хакасия

В.О. Коновалов

г. Абакан

14 Woul

2024 года

№ 45-3PR